
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 17.10.2023  № 650 

г. Мураши  

 
О продаже на торгах в форме аукциона на право  

заключения договора аренды земельного участка 

 
Руководствуясь пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11, 39.12 

Земельного кодекса РФ, пунктом 3 статьи 3.3. Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», выписками из Единого государственного реестра 

недвижимости о кадастровой стоимости объектов недвижимости от 

16.10.2023 № КУВИ-001/2023-235340383, от 13.10.2023, от 16.10.2023 № 

КУВИ-001/2023-235340385 администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести торги на право заключения договоров 

аренды земельных участков: 

Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 

43:18:330102:563, местоположение: Кировская область, р-н Мурашинский,  

п. Безбожник, Российская Федерация, общая площадь – 2447 кв. метров, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок). 

Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером 

43:18:340401:113, местоположение: Кировская область, р-н Мурашинский,  

Мурашинское с/п, д. Заборщина, общая площадь – 11264 кв. метров, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – 

склады. 

Лот № 3 – земельный участок с кадастровым номером 

43:18:310121:135, местоположение: Российская Федерация, Кировская 

область, муниципальный округ Мурашинский, город Мураши, переулок 



 

 

Южный, земельный участок 5, общая площадь – 3523 кв. метров, категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – склад. 

2. Установить форму торгов – открытый по составу участников 

аукцион с открытой формой подачи предложений о цене. 

3. Установить начальную цену права на заключение договора аренды в 

размере ежегодной арендной платы в размере (25 % кадастровой стоимости): 

Лот № 1 – 40936 рублей 33 копейки; 

Лот № 2 – 65907 рублей 90 копеек; 

Лот № 3 – 54263 рубля 00 копеек. 

4. Установить размер задатка для участия в аукционе в размере (20 % 

начальной цены): 

Лот № 1 – 8187рублей 30 копейки; 

Лот № 2 – 13181 рубль 60 копеек; 

Лот № 3 – 10852 рубля 60 копеек. 

5. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в 

размере 3% начальной цены: 

Лот № 1 – 1228 рублей 10 копеек; 

Лот № 2 – 1977 рублей 24 копейки; 

Лот № 3 – 1627 рублей 90 копеек. 

6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Мурашинского муниципального округа: 

6.1. Выступить в качестве организатора аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

7. Опубликовать извещение о проведении аукциона и информацию о 

результатах на сайте торгов ГИС ТОРГИ (www.torgi.gov.ru.), на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа https://admmura.gosuslugi.ru/ и в Муниципальном 

вестнике. 

8. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона, согласно 

 приложению. 

 
Первый заместитель главы  

администрации Мурашинского  

муниципального округа        А.В. Суслов 

 

 

http://www.torgi.gov.ru.)/
https://admmura.gosuslugi.ru/
Канцелярия
Штамп



 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа 

       от 17.10.2023 № 650 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению аукциона  

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

 

 

-глава Мурашинского муниципального 

округа, председатель комиссии 

 

ГОНИНА 

Наталья Валериевна 

-главный специалист – юрист отдела 

имущественных и земельных отношений 

администрации Мурашинского 

муниципального округа, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

 

 

НАГАЕВА  

Наталья Петровна  

   

-заведующий отделом имущественных и 

земельных отношений администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

-ведущий специалист отдела 

имущественных и земельных отношений 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

КОНЕВА                                  

Ольга Александровна 

 

 

ТИМОШИНА 

Надежда Владимировна 

 

-заведующий отделом экономики, ресурсов 

и прогнозирования администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

- заведующий отделом бухгалтерского учета 

и отчетности – главный бухгалтер 

______________ 


